
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ: 250/88 
 
Μείωση της εισφοράς επαγγελματικού κινδύνου που καταβάλλεται στο ΙΚΑ από την 
επιχείρηση «ΛΥΔΙΑ Α.Ε.». 
(ΦΕΚ 106/Α/1-06-88) 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.Δ/τος 4104/60 (ΦΕΚ 147/Α/20.9.1960) και του άρθρου 4 
του Β.Δ/τος 473/61 (ΦΕΚ 119/Α/26.7.61). 
2. Το Ν. 1558/26.7.85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 137/Α/26.7.85). 
3. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας, Πρόνοιας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων αριθ. 1358/2.10.87 (ΦΕΚ 535/Β/ 5.10.87). 
4. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΙΚΑ αριθ. 113/12/31.3.88, με πρόταση του Υφυπουργού 
Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, αποφασίζουμε: 
 

Άρθρο μόνο. 
 
1. Η εισφορά επαγγελματικού κινδύνου, που καταβάλλεται στο Ίδρυμα Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων, μειώνεται από 1% σε 0,50% για την Επιχείρηση «ΛΥΔΙΑ Α.Ε.» που εδρεύει 
στην Καβάλα. 
2. Η μείωση αυτή ισχύει μέχρις άρσεως των οριζομένων προϋποθέσεων, από τις διατάξεις 
του άρθρου 4 του Β.Δ/τος 473/1961. 
Στον Υφυπουργό Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 
 

Αθήνα, 23 Μαΐου 1988 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤ. ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗΣ 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΓΕΙΑΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
ΝΙΚ. ΡΙΖΟΓΙΑΝΝΗΣ 


